
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 

Via San Martino n° 82 

43029 Traversetolo -PR 

  E-mail: 

  PEC:  

  Sito web: 

pric819001@istruzione.it 

pric819001@pec.istruzione.it 

www.ictraversetolo.gov.it 

Tel. 0521842527 

Fax 0521844872 

 
 
Oggetto:  DETERMINA CONTRATTO BANZI PALMERINA  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO             l’art. 44 del Decreto Interministeriale n° 129 del   28/08/2018; 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la 

Contabilità  generale  dello  Stato  ed  il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 
di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto che ha approvato il PTOF aa.ss 2019/2022;  
CONSIDERATO che il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo agli aa.ss. 2019/2022 prevede la 

conferma di tutte le azioni atte a promuovere l’agio nell’ambiente scolastico; 
VISTO  l’art. 5 co. 9 del decreto Legge 95/20142 che introduce il divieto di attribuire incarichi di 

studio e consulenza, nonché incarichi dirigenziali e direttivi o cariche in organi di governo a 
soggetti già lavoratori privati/pubblici collocati in quiescenza; 

VISTO  che sul tema sono intervenute due circolari interpretative (n. 6 del 4/12/2014 e n. 4 del 
10/11/2015 nelle quali la Funzione Pubblica ha chiarito che sono esclusi da tale divieto gli 
incarichi di docenza a titolo gratuito; 

VISTA  la disponibilità della docente in pensione Banzi Palmerina a svolgere l’incarico a titolo 
gratuito; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  
 

DETERMINA 
 

- di affidare alla Sig.ra Banzi Palmerina l’incarico a titolo gratuito di svolgere la propria attività a 
sostegno delle classi quinte per il consolidamento delle abilità di lettura ed espressione orale 
nell’a.s. 19/20; 

- di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non 
sono state rilevate interferenze;  

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  

- di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 
(Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico, Giordano Mancastroppa. 

 
 
          Il Dirigente Scolastico 
        Giordano Mancastroppa 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009334 - 06/12/2019 - 45 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it

		2019-12-07T11:54:57+0100
	MANCASTROPPA GIORDANO




